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N:o 36.

Ant. till Riksd. kansli den 28 februari 1908, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kung!. Maj:ts proposition angående för
säljning af en torplägenhet från indragna militieb ostället 
1 mantal Tibble n:o 4 i Västmanlands län.

(I. Å.)

I en till Riksdagen den 7 februari 1908 aflåten, till statsutskottet 
för förberedande behandling remitterad proposition (n:o 43) har Kungl. 
Maj:t, under åberopande af bilagd t utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att en till förra kompanichefsbostället 1 mantal Tibble n:o 4 
i Tortuna socken af Västmanlands län hörande torplägenhet, benämnd 
Ångsvallen eller Nyängen, med för densamma i statsrådsprotokollet 
angifvet område, finge från egendomen afsöndras och i enlighet med före
skrifterna i 8:de och följande punkterna af kungl. skrifvelsen till domän- 
styrelsen den 25 september 189(5 angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner försäljas med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1909,

dels och att de genom ifrågavarande försäljning inflytande medel 
finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till 
skogsodling tjänlig mark.

Departementschefen har i detta ärende till förenämnda statsråds
protokoll anfört följande:

)>I underdånig skrifvelse den 25 oktober 1907 har domänstyrelsen 
anmält, att vid uppskattning, som under år 1906 hållits å förra kompani
chefsbostället 1 mantal libble n:o 4 i Tortuna socken af Västmanlands 
län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1909 af nämnda egen
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dom, hvilken för närvarande lämnade mer än 000 kronor i ärligt arrende, 
nppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af ett 
till egendomen hörande torp.

Under åberopande af 7:de punkten i nådiga skrifvelsen till styrelsen 
den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse 
i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, bär 
domänstyrelsen underställt den väckta frågan Kung!. Maj ds pröfning. 
Därvid har styrelsen öfverlämnat instrument öfver nämnda uppskattnings- 
förrättning samt öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland en vid 
laga skifte å Tibble by af C. Sjöholm år 1851 upprättad karta, ett af 
förste landtmätaren O. A. Löwenhielm gjordt utdrag af nämnda karta 
samt en år 1905 upprättad beskrifning öfver egendomen salut den före
slagna afsöndringen med sedermera till nämnda beskrifning gjordt tillägg.

Af handlingarna inhämtas hufvudsakligen följande.
Egendomen, som är belägen 2,2 mil från Enköping och 1,2 mil 

från Altuna järnvägsstation, innehåller en areal af 105 hektar 77,3 ar, 
däraf 36 hektar 10,2 ar tomter och åker.

i\ egendomen finnes ett med kronan tillhöriga åbyggnader försedt, 
omkring 0,2 mil från hufvudgården beläget torp, benämndt Ångsvallen 
eller Nyängen, hvilket torp, å förberörda kartutdrag utmärkt med litt. 
Da, omfattar det å ofvannämnda laga skifteskarta med ägofigurerna 
mis 334—341, 535—539, 539 x samt delar af ägofigurerna n:is 333, 
342—347, 533, 534, 729, 730 och 732 betecknade ägoområde med en 
areal af tillhopa 4 hektar 79,1 ar, däraf 3 hektar 90,5 ar åker och 
88,6 ar skogsmark.

Uppskattningsmännen, som åsatte nämnda torp ett saluvärde af 
1,600 kronor, föreslogo, att detsamma måtte från egendomen afsöndras 
och försäljas.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande och domänstyrelsen hafva 
biträdt uppskattningsmännens förenämnda förslag.»

Utskottet hemställer,
att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj :ts före

varande proposition.

Stockholm den 28 februari 1908.

På statsutskottets vägnar:

G. B1LLING.


